
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

CONTRATTI

##numero_data## 

Oggetto:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELLA SUAM PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA E SERVIZI CORRELATI PER LE AMMINISTRAZIONI AREA CENTRO 
DELLE MARCHE – LOTTO 2 – AFFIDAMENTO ALLA DITTA FENICE SECURITY 
SERVICES SRL (CIG DERIVATO 87656570FE) 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 

amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 

finanziare” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 

amministrativo);

DECRETA

1. di aderire alla Convenzione stipulata  in data 26/02/2021 (Rep. n. 147 del 01/03/2021)  tra il Servizio 
Stazione Unica Appaltante della Regione Marche (SUAM) e la  FENICE SECURITY  srl C.F. e P. IVA   
02645680410  con sede legale in  Fano (PU)  – S trada Nazionale Adriatica Sud    n. 46    - LOTTO  2  -    CIG   
8244964787 , a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste, per l’affidamento del s ervizio 
di  vigilanza armata e servizi correlati per le  A mministrazioni  dell’A rea  C entro delle  M arche ,   per la durata di 36 
mesi dalla data di inizio di erogazione dei servizi prevista per il  1 giugno  202 1  sino al   31 maggio  202 4 , 
per l’importo complessivo presunto di € 4 50.000 , 00  (oltre IVA 2 2% pari ad €  99.000,00 ), come indicato 
nel PDI (Piano dettagliato degli interventi) acquisito al prot. n.  3227  del  24/05/2021  ed approvato da 
questa Assemblea legislativa;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

2. di nominare la dott.ssa Barbara Raponi, in qualità di responsabile della Posizione Organizzativa 
Acquisizione e Gestione di Beni e Servizi ed Economato dell’Assemblea legislativa regionale, 
responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs n. 50/2016 s.m.i.;

3. di nominare d irettore dell’esecuzione , ai sensi del D. lgs 50/2016 e delle linee guida ANAC n. 3 , 
punto 10.2  la dott.ssa Katia Cardinali assegnata al Servizio Programmazione finanziaria e Contratti – 
P.O. Acquisizione e Gestione di Beni e Servizi ed Economato dell’Assemblea legislativa;

4. di  autorizzare l’emissione dell’ordinativo di fornitura per il servizio  di  vigilanza armata e servizi 

correlati per il periodo dal 1 giugno 2021 al 31 maggio 2024;

5. che in attuazione dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
integrato e modificato dalla Legge n. 217/2010, no n ché sulla base delle indicazioni emanate dall’ultima 
determinazione dell’ANAC n. 4 del 7/07/2011, si è provveduto a richiedere il seguente  CIG derivato:   
87656570FE;

6. di prendere atto che con  mail del 12 maggio 2021  si è provveduto a richiedere al  Datore di lavoro  
tramite il  responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dell’Assemblea legislativa regionale 
l’integrazione al D.U.V.R.I. predisposto dalla SUAM (ID 849268 del 20/05/2021);

7. di disporre la cessazione anticipata della proroga del contratto  per il servizio di vigilanza armata 
delle sedi consiliari  stipulato con  il  Raggruppamento Temporaneo di Impresa (R.T.I.)  costituito dalla   
VEDETTA 2   MONDIALPOL S.p.a. (Mandataria) ,   ISTITUTO DI VIGILANZA LA VEDETTA S.r.l. (Mandante) ,  
SURETE’ S.r.l. (Mandante )  di cui al decreto n.  363  del 23/12/20 20  – CIG  5749787A53 , a far data dal  31 
maggio 2021;

8. di liberalizzare, per effetto della cessazione anticipata della proroga, l a somma di  €   33.000,00  
impegnata  a favore dell ’RTI  di cui al punto  6 ,  sull’impegno n.  62/2021 , assunto con decreto  del 
dirigente del Servizio “Risorse umane, finanziarie e strumentali” n. 7 del 19 gennaio 2021  al capitolo   
103105/0 1  “ vigilanza sedi consiliari ” cod SIOPE 1.03.02.13.00 1  del bilancio finanziario 202 1  – 202 3  
dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2021 - CIG 5749787A53;

9. di  approvare il q uadro  e conomico dell’ a ppalto  comprensivo di tutte le voci di spesa per 
l’esecuzione del servizio e degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ,   
allegato al presente atto sotto la lettera “A”;

10. di  provvedere come segue alla copertura finanziaria dell’onere derivante dal presente atto, come 
da quadro economico allegato (Allegato “A”)  per l’importo complessivo di € 549.000,00 (IVA 22% pari 
a € 99.000,00 inclusa):

- assunzione dell’impegno di spesa ,  per il periodo giugno/dic e mbre   2021  a favore della Ditta  FENICE 
SECURITY srl C.F. e P. IVA 02645680410 con sede legale in Fano (PU) –  Strada Nazionale Adriatica 
Sud   n.  46 , secondo le modalità indicate nel principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui 
all’allegato 4.2 al d. lgs n. 118/2011 e s.m.i, l’importo  complessivo presunto di    €  106.750,00   ( € 
87.500 ,00  +  IVA 22%  pari a € 19.250,00)    al capitolo 103105/01 “vigilanza sedi consiliari” cod SIOPE 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

1.03.02.13.001 del bilancio finanziario 2021 – 2023 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 
2021;

- assunzione  della prenotazione di spesa   a favore della Ditta FENICE SECURITY srl C.F. e P. IVA 
02645680410 con sede legale in Fano (PU) –  Strada Nazionale Adriatica Sud  n. 46 , secondo le 
modalità indicate nel principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al d. lgs n. 
118/2011 e s.m.i, l’importo  complessivo presunto di  €  366.000,00  (€  300.000,00  + IVA 22% pari a €   
66.000,00 )  al capitolo 103105/01 “vigilanza sedi consiliari” cod SIOPE 1.03.02.13.001 del bilancio 
finanziario 2021 – 2023 dell’Assemblea legislativa regionale  di cui € 183.000,00  (€  150.000,00 +  IVA 
22% pari a  €   33.000,00 )  per l’annualità 2022 ed € 183.000,00 (€ 150.000,00 +  IVA 22% pari a  €  
33.000,00) per l’annualità 2023;

- assu n zione  con successivo atto  de ll’ impegn o  di spesa  per il periodo gennaio/maggio 2024 pari a  €   
76.250,00 ( €  62.500,00 + IVA 22%  pari a  € 13.750,00 )   a carico de ll’afferente capitolo del bilancio 
dell’Assemblea legislativa regionale per l’annualità 2024;

11. di  dichiarare, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, che la  
spesa di cui al presente atto  è da imputare per €  106.750,00  nell’anno 202 1 , €  183.000,00  nell’anno 
2022 ed € 183.000,00  nell’anno 2023;

12. di avere accertato che, ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs. n. 118/2011, il crono 
programma dei pagamenti, indicato nel documento istruttorio, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa;

13. di provvedere con successivi  atti alla liquidazione degli importi dovuti alla Ditta  FENICE SECURITY 
srl   a seguito della presentazione delle relative fatture e previa verifica della regolarità delle prestazioni 
eseguite da parte del direttore dell’esecuzione;

14. di provvedere  con successivi atti  a d assumere gli impegni di spesa per l’importo complessivo    
massimo  di € 9.000,00   (pari al 2% del valore complessivo dell’appalto)   per  gli incentivi per funzioni 
tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs 50/2016 a favore dei soggetti facenti parte dei gruppi di lavoro 
delle fasi procedurali finalizzate all’acquisizione del presente servizio, di cui € 1.800,00 a favore del 
Soggetto aggregatore Suam per la fase dell’affidamento  e dallo stesso richiesto con nota  ns prot. n. 
2981 del 10/05/2021;

15. di stabilire che la liquidazione degli incentivi potrà essere effettuata solo dopo l’approvazione da 
parte dell’Amministrazione del relativo regolamento di ripartizione degli incentivi e pertanto non può 
essere inserita nel cronoprogramma dei pagamenti.

Il dirigente
 (Antonio Russi)

Documento informatico firmato digitalmente



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);
 D.P.C.M. 11 LUGLIO 2018 “Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell’art. 9, 

comma 3 del D. Lgs. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 89/2014”
 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del 
Consiglio regionale). Articoli 8 e 10;

 legge regionale 31 dicembre 2020, n. 54 (Bilancio di previsione 2021/2023);
 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 39/14 dell’11 gennaio 2021 (Bilancio finanziario 

gestionale 2021-2023 dell’Assemblea legislativa regionale);
 determinazione  a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 124 del 12 febbraio 2021 (Approvazione 

del Piano annuale dei contratti anno 2021 – Allegato A parte integrante e sostanziale al 
processo verbale della seduta n. 18 del 12 febbraio 2021);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 63/22 del 23 marzo 2021 (Adozione del nuovo atto di 
organizzazione degli uffici dell’Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 73/24 del 9 aprile 2021 (L.R. 30.06.2003 n. 14 art. 7, 
comma 5 - Conferimento dell'incarico ad interim di dirigente del Servizio "Programma zione 
finanziaria e contratti").

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con decreto del Dirigente del Servizio Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali n.  363  del 23/12/20 20    

era stata disposta la seconda proroga tecnica del contratto  per il servizio di vigilanza  delle sedi 

consiliari  di P.zza Cavour (Palazzo delle Marche) e Via Tiziano (Aula consiliare), in essere  con il   

Raggruppamento Temporaneo di Impresa (R.T.I.)  costituito dalla  VEDETTA 2 MONDIALPOL S.p.a. 

(Mandataria),  ISTITUTO DI VIGILANZA LA VEDETTA S.r.l. (Mandante),  SURETE’ S.r.l. (Mandante)   – CIG   

5749787A53  -  per il periodo gennaio/giugno 2021, nelle more di  attivazione della nuova Convenzione 

per il servizio medesimo, a seguito dell’espletamento della procedura aperta ,  indetta dalla S tazione 

Unica Appaltante  Regione Marche  (SUAM) c on decreto del Dirigente del Servizio Stazione Unica 

Appaltante Regione Marche n. 43/SUAM del 11/03/2020 e aggiudicata con decreto n. 243/SUAM del 

05.11.2020, all’epoca sospesa per ricorso pendente presso il Tribunale Amministrativo Regionale - TAR 

Marche.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

5

Si  fa evidenziare  che il servizio di  vigilanza  rientra tra le categorie merceologiche per cui le 

Amministrazioni pubbliche hanno l’obbligo di approvvigionamento attraverso le convenzioni Consip o 

delle centrali di committenza regionali.

Tale servizio di vigilanza era stato oggetto di programma z ione biennale  degli acquisti di beni e servizi   

2019/2020  con Codice Unico di Investimento CUI  8000631042120190004  ,  giusta deliberazione  n.   

779/163 del 02/04/2019 ,   attraverso l’utilizzo del Soggetto aggregatore della Regione Marche,  ed 

inserito nel piano annuale dei contratti approvato con determinazione a verbale  dell’Ufficio di 

presidenza n. 124 del 12 febbraio 2021 (Approvazione del Piano annuale dei contratti anno 2021 – 

Allegato A parte integrante e sostanziale al processo verbale della seduta n. 18 del 12 febbraio 2021).

In data  26/02/2021   è stata  stipulata la  Convenzione tra la SUAM e l a Ditta  aggiudicataria  FENICE 

SECURITY srl C.F. e P. IVA 02645680410 con sede legale in Fano (PU) –  Strada Nazionale Adriatica Sud n. 

46 ,  (Rep. n. 146 del 01/03/2021)  per l’affidamento del  s ervizio di  vigilanza armata e servizi correlati per 

le Amministrazioni del Centro della Regione Marche – Lotto 2 – CIG 8244964787 .

In data  19/03/2021   questa Amministr azione  ha ottenuto il nulla osta della SUAM ad emettere la 

Richiesta preliminare di fornitura (documento acquisito agli atti con prot. n. 1933 del 19/03/2021).

Si fa presente che  già  con nota prot. n. 1915 del 18/03/202 1  questa Amministrazione  aveva 

provveduto  a comunicare alla Ditta FENICE SECURITY srl e alla capogruppo dell’RTI uscente  VEDETTA 2 

MONDIALPOL S.p.a  il cambio di appalto  alla data presunta del 20 aprile 2021,   per l’attivazione delle 

operazioni nece ssarie ad effettuare il passaggio  del personale  nel rispetto della vigente contrattazione 

collettiva del settore.

Occorre premettere che  con mail acquisita agli atti con prot. n. 1995 del 22/03/2021, le Organizzazioni 

sindacali  Filcams-Cgil, Fisascat-Cisl e Uiltucs-Uil chiedevano di spostare al 1° giugno  2021  l’avvio del 

nuovo appalto al fine  di concludere  tutte le fasi  necessarie per il pa ssaggio  dei lavoratori nel rispetto 

delle clausole sociali applicabili.

In data 2 9 /0 3 /202 1   veniva  intanto  inviata alla Ditta  FENICE SECURITY srl  la richiesta  preliminare di 

fornitura  al fine di pianificare un sopralluogo presso la sedi di  Piazza Cavour n. 23 – Ancona - Palazzo 

delle Marche e di Via Tiziano n. 44 – Ancona   indicate come obiettivo dell’appalto (ns prot. n. 2148).

In data  24/05/ 2021  è stato acquisito al prot. n.  3227  il Piano Dettagliato degli Interventi (PDI) redatto 

dalla  FENICE SECURITY srl  per  formalizza re nel  dettaglio la  configurazione dei seguenti servizi richiesti 

da questa Amministrazione:

Denominazione 

sede/servizio

Indirizzo n. ore 

triennio

Tariffe Importo triennale

Palazzo delle Marche

2 GpG

P.zza Cavour, 23 

- Ancona

21.060 € 18,50/h € 389.610,00

Aula consiliare

3 GpG

Via Tiziano, 44 -   

Ancona 

2.162,16 18,50/h €   40.000,00



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

6

Palazzo delle Marche

Servizio televigilanza

P.zza Cavour, 23 

- Ancona

€ 45,00

Canone mensile

€ 1.620,00

Palazzo delle Marche

Servizio 

videosorveglianza

P.zza Cavour, 23 

- Ancona

€ 55,00

Canone mensile

€ 1.980,00

Totale ore impreviste 907,56 € 18,50/h € 16.790,00

Totale € 450.000,00

Il PDI verrà allegato all’Ordinativo principale di Fornitura da trasmettere alla Ditta  FENICE SECURITY srl   

per l’adesione alla Convenzione in parola.

La durata del contratto attuativo è stabilita in 36 mesi dalla data di attivazione dei servizi prevista per il 

01/06/2021.

Considerata la particolare complessità dell’appalto che dovrà svolgersi su due diverse sedi consiliari 

con accesso al pubblico ubicate in zone non limitrofe e con mansioni che richiedono la collaborazione 

di più Referenti della Stazione appaltante occorre nominare, ai sensi del D. lgs 50/2016 e delle linee 

guida ANAC n. 3 , punto 10.2 , la dott.ssa Katia Cardinali assegnata al Servizio Programmazione 

finanziaria e Contratti – P.O. Acquisizione e Gestione di Beni e Servizi ed Economato dell’Assemblea 

legislativa.

Per effetto della cessazione anticipata  al 31 maggio 2021  della proroga  del vigente contratto per il 

servizio di vigilanza ,  stipulato con  l’   RTI  costituito dalla  VEDETTA 2   MONDIALPOL S.p.a. (Mandataria) ,  

ISTITUTO DI VIGILANZA LA VEDETTA S.r.l. (Mandante) ,   SURETE’ S.r.l. (Mandante )  occorre autorizzare il 

responsabile della Posizione Organizzativa Risorse Finanziarie dell’Assemblea a liberalizzare l a somma 

di    €  33.000,00   impegnat a  a favore del  suddetto RTI  sull’impegno n. 62/2021, assunto con decreto del 

dirigente del Servizio “Risorse umane, finanziarie e strumentali” n. 7 del 19 gennaio 2021 al capitolo   

103105/01  “vigilanza sedi consiliari” cod SIOPE 1.03.02.13.001 del bilancio finanziario 2021 – 2023 

dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2021 – CIG 5749787A53.

Alla luce di quanto sopra esposto, al fine di aderire alla Convenzione SUAM, occorre provvedere 

all’emissione dell’Ordinativo Principale di Fornitura per il servizio di  vigilanza armata delle sedi 

consiliari e servizi correlati  per il periodo dal  01 giugno 2021 al    31 maggio 2024, per l’importo 

complessivo presunto di € 450.000,00 (oltre IVA 22% pari ad € 99.000,00). 

L ’Ordinativo di Fornitura  regol erà  i rapporti di fornitura fra  l’Assemblea legislativa regionale e la Ditta  e 

costituirà il contratto attuativo.

I n attuazione dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, integrato 

e modificato dalla Legge n. 217/2010, no n ché sulla base delle indicazioni emanate dall’ultima 

determinazione dell’ANAC n. 4 del 7/07/2011, si è provveduto a richiedere il seguente  CIG derivato:   

87656570FE.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

7

C on mail del 12 maggio 2021 si è provveduto a richiedere al  Datore di lavor o tramite il  responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione dell’Assemblea legislativa regionale l’integrazione al D.U.V.R.I. 

predisposto dalla SUAM (ID 849268 del 20/05/2021).

Per il presente appalto è stato redatto  Il  relativo  quadro economico  (allegato al presente atto sotto la 

lettera “A”)  comprensivo di tutte le voci di spesa per l’esecuzione del servizio e degli incentivi per 

funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016.

Al fine di assicurare la copertura finanziaria al presente affidamento occorre  impegnare , a favore della 

Ditta FENICE SECURITY srl C.F. e P. IVA 02645680410 con sede legale in Fano (PU) –  Strada nazionale 

Adriatica Sud   n. 46, secondo le modalità indicate nel principio applicato dalla contabilità finanziaria di 

cui all’allegato 4.2 al d. lgs n. 118/2011 e s.m.i, l’importo  complessivo presunto di    € 106.750,00 (€ 

87.500 + IVA 22% pari a € 19.250,00)  al capitolo 103105/01 “vigilanza sedi consiliari” cod SIOPE 

1.03.02.13.001 del bilancio finanziario 2021 – 2023 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2021 

e riferito al periodo  giugno/dicembre 2021.

A favore della stessa occorre prenotare, altresì,  secondo le modalità indicate nel principio applicato 

dalla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al  D . lgs n. 118/2011 e s.m.i, l’importo  complessivo 

presunto di  € 366.000,00 (€  300.000,00 + IVA 22% pari a € 66.000,00)  al capitolo  103105/01  “vigilanza 

sedi consiliari” cod SIOPE 1.03.02.13.001 del bilancio finanziario 2021 – 2023 dell’Assemblea legislativa 

regionale di cui € 183.000,00 (€ 150.000,00  IVA 22% pari a € 33.000,00 ) per l’annualità 2022 ed €  

183.000,00 (€ 150.000,00 + IVA 22% pari a € 3.000,00) per l’annualità 2023.

In relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, si prende atto che la  

spesa di cui al presente atto  è da imputare per € 106.750,00 nell’anno 2021, € 183.000,00 nell’anno 

2022 ed € 183.000,00  nell’anno 2023.

Con successivo  atto  si provvederà all’assunzione de ll’ impegn o  di spesa  di € 76.250,00 ( €  62.500,00 + 

IVA  22% pari a  €  13.750,00)  per il periodo gennaio/maggio 2024  a carico dell’afferente capitolo del 

bilancio dell’Assemblea legislativa regionale per l’annualità 2024.

Per quanto attiene al cronoprogramma dei pagamenti, si fa presente che i corrispettivi  saranno 

fatturati con cadenza  mensile posticipata a decorrere dalla d ata di attivazione del  servizio; ai sensi del 

comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs. n. 118/2011, il cronoprogramma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa.

Con successivi atti si provvederà alla liquidazione degli importi dovuti alla Ditta  Ditta FENICE SECURITY 

srl   a seguito della presentazione delle relative fatture e previa verifica della regolarità delle prestazioni 

eseguite.

Con  successivi atti si provvederà ad assumere gli impegni per l’importo complessivo  massimo  di € 

9.000,00 (pari al 2% del valore complessivo dell’appalto)  per  gli incentivi per funzioni tecniche di cui 

all’art. 113 del D. Lgs 50/2016 a favore dei soggetti facenti parte dei gruppi di lavoro delle fasi 

procedurali finalizzate  all’acquisizione del presente servizio, di cui € 1.800,00 a favore del Soggetto 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

8

aggregatore Suam per la fase dell’affidamento e dallo stesso richiesta con nota ns prot. n. 2981 del 

10/05/2021.

Si fa presente che la liquidazione degli incentivi potrà essere effettuata solo dopo l’approvazione da 

parte dell’Amministrazione del relativo regolamento di ripartizione degli incentivi e pertanto non può 

essere inserita nel cronoprogramma dei pagamenti. 

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Barbara Raponi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato “A” – Quadro economico dell’appalto


	NumeroDataRep: n. 138 del 26 maggio 2021
		contact.01
	2021-05-24T16:11:57+0200
	location.01
	Raponi Barbara
	reason.01


		contact.02
	2021-05-26T09:23:47+0200
	location.02
	ANTONIO RUSSI
	reason.02




